Администрация города Рубцовска
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J  f  :М

О ежегодных премиях Администрации
города Рубцовска Алтайского края
в области физической культуры и спорта

В целях стимулирования высоких достижений и развития физической
культуры и спорта города Рубцовска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о ежегодных премиях Администрации города
Рубцовска Алтайского края в области физической культуры и спорта (приложение
№ 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению представлений на
соискание ежегодных премий Администрации города Рубцовска Алтайского края
в области физической культуры и спорта (приложение № 2).

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению представлений на
соискание ежегодных премий Администрации города Рубцовска Алтайского края
в области физической культуры и спорта (приложение № 3).

4. Организацию и проведение мероприятий на соискание ежегодных премий
Администрации города Рубцовска Алтайского края в области физической
культуры и спорта возложить на МКУ «Управление культуры, спорта и
молодежной политики» г. Рубцовска (Зорина М.А.).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского

доящего постановления возложить на

В.В.Ларионов

Приложение № I
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

- /J

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодных премиях Администрации города Рубцовска

Алтайского края в области физической культуры и спорта

1. Общие положения

Ежегодные премии Администрации города Рубцовска Алтайского края в
)бласти физической культуры и спорта (далее по тексту «премии» - в
соответствующем падеже) присуждаются с целью стимулирования высоких
юстижений в области физической культуры и спорта.

Присуждение премий ставит задачи:
выявление и поощрение юридических лиц и граждан, спортсменов,

тренеров, преподавателей, ветеранов, журналистов, внесших значительный вклад
в развитие физической культуры и спорта города Рубцовска;

стимулирование активной плодотворной деятельности в сфере физической
культуры и спорта, дальнейшего профессионального роста работников сферы
физической культуры и спорта города Рубцовска;

пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни.
Присуждение премий проводится ежегодно, по итогам работы за текущий

год. Победители прошлых лет допускаются к участию через 2 года.
Лауреаты определяются по 6 номинациям (приложение № 1)
Расходы по награждению (премированию) лауреатов определяются сметой,

утвержденной МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»
г. Рубцовска.

2. Условия проведения

Присуждение премий проводится на основании представленных
документов, оформленных в соответствии с требованиями, установленными
Положением о ежегодных премиях Администрации города Рубцовска Алтайского
края в области физической культуры и спорта (далее по тексту «Положение» - в
соответствующем падеже).

В комиссию по рассмотрению представлений на соискание ежегодных
премий Администрации города Рубцовска Алтайского края в области физической
культуры и спорта (далее по тексту -  «комиссия» в соответствующем падеже)
участники представляют следующие документы: представление на соискание
премии (приложение №2), характеристику, содержащую сведения об основных
итогах профессиональной деятельности и дополнительные материалы
(публикации в СМИ, фото-, видеоматериалы, публикации в Интернете и др.)
отражающие внешнюю оценку деятельности.

Представление на соискание премии и прилагаемые документы
представляются в МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики»
г. Рубцовска до 15 декабря текущего года.

Рассмотрение поступивших документов и определение лауреатов премии
осуществляется до 25 декабря текущего года.

Материалы, предоставленные на соискание премии, не рецензируются и не
возвращаются.

. - 3. Определение лауреатов премии

Премия в номинации «Служение спорту» присуждается организациям
(спортивные школы, спортивные организации, общественные организации
спортивного профиля, фонды, федерации по видам спорта и т.д.) и частным
лицам (организаторы физкультурно-спортивного движения, творческие
работники, общественные деятели), внесшим значительный вклад в развитие
физической культуры и спорта города Рубцовска.

Премия в номинации «Эпоха в спорте» присуждается выдающемуся
спортсмену-ветерану физической культуры и спорта, внесшему существенный
вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Рубцовске.

Премия в номинации «Спортсмен года» присуждается спортсменам в
индивидуальных видах спорта, спортивной команде, спортсменам адаптивного
спорта. Лауреат премии определяется по результатам участия спортсмена в
соревнованиях различного уровня. Премия присуждается наиболее
отличившемуся спортсмену (команде) в спортивном сезоне и показавшему
высокие спортивные достижения, выполнившему (подтвердившему) нормативные
требования в соответствии с Единой Всероссийской спортивной классификацией
(ЕВСК) в текущем году.

Премия в номинации «Тренер года» присуждается тренеру в
индивидуальных или командных видах спорта. Определяется по результатам
участия воспитанников (команды) в соревнованиях различного уровня или за
разработку и внедрение новых методов в педагогической работе.

Премия в номинации «Преподаватель (учитель) физической культуры года»
присуждается учителю физической культуры общеобразовательных школ,
преподавателю физического воспитания учреждений среднего или высшего
профессионального образования. Определяется по результатам деятельности,
которая осуществлялась в течение года (физкультурная, методическая,
организаторская) в составе коллективов образовательных учреждений,
осуществляющих свою деятельность на территории города Рубцовска.

Премия в номинации «Спортивный Парнас» присуждается журналисту или
редакции средств массовой информации за значительный вклад в пропаганду
физической культуры, спорта и здорового образа жизни, пропаганду ценностей
физической культуры и спорта, привлечению внимания к развитию физической
культуры и спорт. Оценивается лучшая публикация (фото, видеоматериал) в
сфере физической культуры и спорта, актуальность темы, полнота, точность,

аргументированность в изложении темы, оригинальность, выразительность,
общественно-социальная значимость, наличие авторской позиции.

Комиссия вправе затребовать дополнительные документы,
подтверждающие сведения, представленные в информации о конкурсанте.

4. Вручение премии

Лицам, удостоенным премии, вручаются денежное вознаграждение и
диплом.

Премии вручаются в торжественной обстановке не позже 31 декабря года,
за который они присуждаются.

Диплом лауреата премии подписывается Главой Администрации города
Рубцовска Алтайского края и удостоверяется печатью Администрации города
Рубцовска Алтайского края.

И.о. начальника отдела по о|
управления и работе с обра:
Администрации города Руб: Е.А.Ламанова

Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
J f  J fW  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению представлений на соискание

ежегодных премий Администрации города Рубцовска Алтайского края
в области физической культуры и спорта

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок рассмотрения представлений
участников на соискание ежегодных премий Администрации города Рубцовска
Алтайского края в области физической культуры и спорта.

Персональный состав, изменение состава комиссии по рассмотрению
представлений на соискание ежегодных премий Администрации города
Рубцовска Алтайского края в области физической культуры и спорта (далее по
тексту -  «комиссия» в соответствующем падеже) утверждается постановлением
Администрации города Рубцовска Алтайского края.

Организационное обеспечение деятельности комиссии возлагается на МКУ
«Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска.

2. Работа комиссии

Комиссия в установленный Положением о ежегодных премиях
Администрации города Рубцовска Алтайского края в области физической
культуры и спорта срок проводит оценку поступивших документов.

Решение комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии
присутствует не менее 2/3 членов комиссии. В случае отсутствия на заседании
председателя комиссии (отпуск, болезнь, командировка), обязанности
председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии. В случае
отсутствия на заседании секретаря комиссии (отпуск, болезнь, командировка),
обязанности секретаря комиссии исполняет член комиссии по указанию
председателя комиссии, либо лица, замещающего председателя комиссии.

Решение комиссии принимается открытым голосованием.
Лауреатом премии признается у ч е н и к , еслИ-за его кандидатуру

проголосовало не менее 2/3 присутствующими3 заседании членов комиссии.
Принятое решение оформляется п^токоломЛ \

И.о. начальника отдела по организации ■
управления и работе с обращениями
Администрации города Рубцовска Ч Е.А.Ламанова

Приложение № 3
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

Состав комиссии
по рассмотрению представлений на соискание ежегодных премий

Администрации города Рубцовска Алтайского края
в области физической культуры и спорта

Мищерин А.А.

Зорина М. А.

Мамедова С.В.

Катрашов В.Т.

Никеев В.Н.

Семендилова Л.М.

Янцен Л. А.

заместитель Главы Администрации города Рубцовска,
председатель комиссии;
начальник МКУ «Управление культуры, спорта и
молодежной политики» г. Рубцовска, заместитель
председателя комиссии;
специалист по кадрам МКУ «Управление культуры,
спорта и молодежной политики» г. Рубцовска, секретарь
комиссии (по согласованию);
председатель методобъединения руководителей
физвоспитания средних специальных учебных
заведений, председатель Совета ветеранов спорта
г. Рубцовска (по согласованию);
директор МБОУ ДОД «ДЮСШ «ЦСП «Юбилейный» (по
согласованию);
председатель методобъединения педагогов
физвоспитания общеобразовательных школ
г. Рубцовска (по согласованию);

заместитель начальника МКУ «Управление культуры,
спорта и молодежной политики» г. Рубцовска (по
согласованию).

И.о. начальника отдела по органи
управления и работе с обращени:
Администрации города Рубцовск^ Е.А.Ламанова

Приложение № 1
к Положению о ежегодных премиях
Администрации города Рубцовска
Алтайского края в области
физической культуры и спорта

Номинации
ежегодных премий Администрации города Рубцовска

Алтайского края в области физической культуры и спорта

№
п/п

Номинация Категория Количество
лауреатов

1. «Служение спорту»
- Организация
- Частное лицо 2

2. «Эпоха в спорте» - Ветеран физической культуры и спорта 1

3. «Спортсмен года»

- Спортсмен года в индивидуальных видах
спорта
- Спортивная команда года
- Спортсмен года адаптивного спорта

3

4. «Тренер года»
- Тренер года в индивидуальных видах
спорта
- Тренер года в командных видах спорта

2

5.
«Преподаватель
(учитель) физической
культуры и спорта»

-Учитель физической культуры
общеобразовательных школ
-Преподаватель физического воспитания
учреждений среднего и высшего
профессионального образования

2

6. «Спортивный Парнас» - Журналист
- Спортивная печатная и медиапродукция 2

Приложение № 2 к
Положению о ежегодных премиях
Администрации города Рубцовска
Алтайского края в области физической
культуры и спорта

Представление
на соискание ежегодной премии Администрации города Рубцовска

Алтайского края в области физической культуры и спорта
в номинации_____________________________________
категория _____________ _

1. Ф.И.О._________________________________________________________________
2. Должность, место работы________________________________________________

3. Дата и место рождения
4. Образование _

(наименование учебного заведения, год окончания)

5. Общий трудовой стаж и стаж работы в сфере физической культуры и спорта

6. Имеющиеся награды (наименование и год получения)

7. Места и сроки работы за последние 10 лет

8. Контактный телефон

ПОДПИСЬ расшифровка